
Zarządzenie nr 81/2024 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 18 lipca 2024 roku 

 

w sprawie powołania Zespołu ds. Zapewniania Dostępności Osobom ze Szczególnymi 

Potrzebami w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 Statutu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Powołuje się Zespół ds. Zapewniania Dostępności Osobom ze Szczególnymi Potrzebami 
w  Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w  Kielcach (zwany dalej Zespołem). 

2. Zespół powołuje się na okres kadencji Rektora. 

 

§ 2 

W skład Zespołu wchodzą: 

1) prof. dr hab. inż. Barbara Gawdzik – przewodnicząca; 

2) inż. Mateusz Bobkiewicz; 

3) Sebastian Chudy; 

4) mgr Lucyna Dygas; 

5) mgr Izabela Frankowicz; 

6) mgr Agnieszka Górska; 

7) mgr Sebastian Grabek; 

8) mgr Beata Jędrocha; 

9) mgr Marta Kubicka; 

10) mgr Dariusz Lenard; 

11) Hubert Nieradkiewicz; 

12) mgr inż. Artur Piwko; 

13) mgr Izabela Waliszewska-Plewa; 

14) mgr Agata Słomkiewicz. 

§ 3 

1. Do zadań Zespołu należy monitorowanie zapewniania dostępności w Uniwersytecie, proponowanie 

i wypracowanie rozwiązań służących wdrażaniu dostępności oraz inicjowanie działań koniecznych 

do  zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, będą realizowane m.in. poprzez: 

1) analizę potrzeb, wniosków i innych postulatów zgłaszanych przez osoby ze szczególnymi 

potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami; 



2) omówienie problematyki skutecznego zaadaptowania procesu kształcenia bez naruszania 

standardu akademickiego; 

3) wypracowanie wytycznych dla tworzenia systemu wsparcia osób ze szczególnymi potrzebami 

w Uczelni; 

4) wypracowanie katalogu dobrych praktyk w zakresie zapewniania dostępności w Uczelni; 

5) wypracowanie propozycji zmian dotyczących procesu przyjmowania na studia; 

6) współpracę z jednostkami organizacyjnymi w ramach ich kompetencji w zapewnianiu 

dostępności; 

7) zgłaszanie propozycji zapisów w opracowywanych wewnętrznych aktach normatywnych; 

8) opracowanie planu wdrażania dostępności w  Uniwersytecie. 

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, inne osoby zaproszone przez 

przewodniczącego. 

4. Zespół będzie obradował w zależności od zgłaszanych potrzeb, nie rzadziej niż raz  

w semestrze roku akademickiego. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

 

prof. dr hab. Stanisław Głuszek 

 


